
 a

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 98 del 29/09/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO 
DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE TRATTO SUD DI VIA GRANDI CON 
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO PER AUTOCORRIERE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì ventinove del mese di Settembre alle ore 15:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO dell'accordo siglato in data 22.12.2005 tra il Comune di Torrile e Rete 
Ferroviaria Italiana Spa, attraverso il quale questa Amministrazione si è impegnata ad 
individuare e rendere disponibile un'area ove realizzare il nuovo parcheggio per i bus che 
effettuano il servizio sostitutivo per i viaggiatori della linea Brescia-Parma, nonché 
sviluppare le necessarie fasi progettuali per la realizzazione di tale opera, e RFI spa si è 
impegnata a garantire la realizzazione delle necessarie opere a propria cura e spese;

CONSIDERATO che l'area ove realizzare tale parcheggio è stata individuata a sud di Via 
Grandi, a seguito di un accordo con la parte privata proprietaria del terreno, attraverso 
una procedura che prevede la cessione conformemente ad una variante urbanistica 
inserita nello strumento urbanistico adottato;

PRESO ATTO che con determinazione in data 21.09.06 è stata affidata la progettazione 
definitiva ed esecutiva di tale intervento, allo studio A.IERRE P&L Engineering srl con 
sede in Parma;

VISTO il progetto presentato dallo studio incaricato, composto dai seguenti elaborati:

1) elenco elaborati
2) relazione generale illustrativa
3) capitolato speciale d'appalto
4) elenco prezzi unitari
5) computo metrico estimativo
6) quadro economico
7) cronoprogramma lavori
8) piano di sicurezza e coordinamento
9) fascicolo tecnico
10)quadro incidenza mano d'opera
11)relazione idraulica parcheggio autocorriere
12)planimetria sistemazione idrauliche
13)corografia
14)planimetria generale
15)planimetria tecnica di tracciamento
16)profilo tecnico longitudinale
17)sezioni tecniche trasversali
18)sezioni tipo ½
19)sezioni tipo 2/2
20)planimetria individuazione opere di progetto principali
21)dettagli ampliamento passo carrabile
22)planimetria segnaletica stradale
23)planimetria individuazione parcheggio2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

24)carpenteria ed armatura strutture idriche
25)planimetria area verde
26)sezioni tipo area verde
27)dettagli recinzioni
28)relazione illuminometrica
29)planimetria illuminazione pubblica e dettagli
30)dettagli toilette autopulente per esterni
31)planimetria rete di irrigazione
32)rilievo celerimetrico con individuazione dei capisaldi
33)adduzione acqua potabile
34)allaccio rete Telecom
35)allaccio rete illuminazione pubblica
36)allaccio rete Enel

RITENUTO di procedere all'approvazione del progetto in linea tecnica;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

DATO ATTO che non è dovuto il parere del Responsabile del Servizio finanziario in 
quanto l'atto non ha implicazioni contabili;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare in linea tecnica il progetto definitivo ed esecutivo dell'intervento 
“riqualificazione tratto sud di Via Grandi con realizzazione di parcheggio per autocorriere” 
dell'importo complessivo pari a € 722.285,07, redatto dallo studio A.IERRE P&L 
Engineering srl con sede in Parma, composto dai seguenti elaborati:

- elenco elaborati
- relazione generale illustrativa
- capitolato speciale d'appalto
- elenco prezzi unitari
- computo metrico estimativo
- quadro economico
- cronoprogramma lavori
- piano di sicurezza e coordinamento
- fascicolo tecnico
- quadro incidenza mano d'opera
- relazione idraulica parcheggio autocorriere3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

- planimetria sistemazione idrauliche
- corografia
- planimetria generale
- planimetria tecnica di tracciamento
- profilo tecnico longitudinale
- sezioni tecniche trasversali
- sezioni tipo ½
- sezioni tipo 2/2
- planimetria individuazione opere di progetto principali
- dettagli ampliamento passo carrabile
- planimetria segnaletica stradale
- planimetria individuazione parcheggio
- carpenteria ed armatura strutture idriche
- planimetria area verde
- sezioni tipo area verde
- dettagli recinzioni
- relazione illuminometrica
- planimetria illuminazione pubblica e dettagli
- dettagli toilette autopulente per esterni
- planimetria rete di irrigazione
- rilievo celerimetrico con individuazione dei capisaldi
- adduzione acqua potabile
- allaccio rete Telecom
- allaccio rete illuminazione pubblica
- allaccio rete Enel

2) di dare atto che tale progetto verrà consegnato a RFI Spa, la quale si è impegnata 
alla realizzazione, a propria cura e spese, delle necessarie opere , come da accordo 
stipulato in data 22.12.05; 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 04/10/2006 fino al 19/10/2006.

Addì 04/10/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 04/10/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 14/10/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


